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Beskrivelse af praktiksted til Social- og sundhedsassistentelever i praktik på Socialområdet i Region 
Sjælland. 

 

 

  
  
   

 

Praktiksted: Bo og Naboskab 
Afdeling: Kerecenter 
Adresse: Syrenvej 2, 4970 Rødby 
Telefonnumre:93567219/93567220 
 

Mødetider: 
Dag: 07 - 15 
Aften: 15 - 23 
 

Praktikvejleder:  
Navn: Heidi Jansfort 
E-mailadresse:Hjarns@regionsjaelland.dk 
Telefon: 93567219/93567220 

Ansvarlig praktikvejleder 
Navn: Malene Petersen 
E-mailadresse: malpet@regionsjaelland.dk 

Målgruppe af borgere: 
Voksne borgere med betydelig og varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsnedsættelse. 
Derudover modtages også borgere med behov for særforanstaltning eller enkeltmandsprojekt. Inden for 
målgruppen modtages også borgere med foranstaltningsdomme og dom til tilsyn. 
 
KereCentret opfylder behovet hos borgere der efterspørger en tværfaglig indsats i et team af sundhedsfagligt og 
pædagogisk personale, der ofte i samarbejde med pårørende, sagsbehandlere og andre tværfaglige instanser, 
tilpasser støtte og vejledning til den enkelte borger. Dette omfatter regelmæssig medicinsk opfølgning ved 
samarbejde med egen læge, tilpasning af sundheds- og plejeplaner til den enkeltes behov, samt rehabilitering i et 
understøttende miljø der imødekommer individuelle behov. 
 
Personalets kompetencer tilpasses til den enkeltes behov, evner og udfordringer. Der er fokus på borgerens selv- 
og medbestemmelse samt inddragelse i eget liv via neuropædagogisk- samt neuropsykologisk tilgang. 

Social og følelsesmæssig støtte spiller en stor rolle i dagligdagen på KereCentret, da det skaber trivsel, oplevelser 
og netværk. 
 
Afgørende for at sikre en helhedsorienteret pleje er kerneydelser som, personlig hygiejne, medicinadministration, 
måltider, aktiviteter, bevægelse og sansestimulation. Afdelingen er dedikerede i at dokumentere og beskrive den 
enkeltes borgers observationer og handlinger. 
 
Fysiske rammer 
Afdelingens 15 lejligheder er alle handicapvenligt indrettet, med rummelige værelser, plejesenge og 
gennemgående loftlifte, ligesom der er flere store fællesrum til socialt samvær og fællesspisning. 
 
 
Læringsmuligheder på tilbuddet/afdelingen: 
På KereCenteret består personalesammensætningen af SSA, SSH, Pædagoger, PGA, omsorgsmedhjælpere, 
vikarer og serviceass. Der arbejdes tværfagligt med læger, sygehuse, tandlæger, fys- og ergoterapeut, 
diætist, bandagist mm. Som elev skal du medvirke ved ADL opgaver, medicin modtagelse og dosering, 
sygeplejemæssige opgaver, dokumentation, samt ledsagelse af vores borgere til diverse indkaldelser og 
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aktiviteter. Der er rig mulighed for selv at planlægge og igangsætte aktiviteter. Der er mulighed for 
punktpraktik i aktivitetestilbud.  
Dokumentationen foregår i SenSum One, og tager udgangspunkt i de neuropædagogiske observationer. 
Du vil få tildelt faste vejledere. 
Vi vil bestræbe at give de bedste og optimale læringsbetingelser, ved at holde intro- og forventningssameler, 
undervise i relevante emner og uddelegere ansvar og specifikke opgaver. 
Vi forventer du tager ansvar for egen læring, er mødestabil, kan arbejde selvstændigt, og har interesse i at 
møde i både aften- og weekendvagter. Vi har separat studiemiljø til vores elever. 
 
pbhs@regionsjaelland.dk 
 
Om grunduddannelser 
På Grunduddannelser Psykiatrien - Region Sjælland (regionsjaelland.dk) kan du:  

• Læse om praktik på flere uddannelser 
• Finde læringsredskaber som er til rådighed under din praktik i psykiatrien  

 
Retningslinje for SSA elever: Socialomr - Social- og sundhedsassistent elever , ver. 1 (regsj.intern) 
 
Elektronisk evaluering 

• Region Sjælland anvender elektronisk evaluering til alle uddannelsessøgende  
• En gang årligt tilsendes de elektroniske evalueringer i en rapport til ledelsen. Rapporten drøftes 

derefter i flere forskellige læringsfora  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:pbhs@regionsjaelland.dk
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